
DAS ABAU SERVICETEAM – IHRE KOMPETENTEN PARTNER

GESCHÄFTSFÜHRUNG

EINKAUF

Helmut Winter | Leitung
+43 732 661753-40 oder +43 664 88589691

helmut.winter@abau.at

Katharina Hametner
+43 732 661753-35

katharina.hametner@abau.at
Mo, Di: 06:30 – 17:00 Uhr

Fr 06:30 – 12:30 Uhr

Christine Fuchshuber
+43 732 661753-51

christine.fuchshuber@abau.at  

Markus Pürerfellner | stv. Leitung
+43 732 661753-47

markus.puererfellner@abau.at

Carmen Tudoricescu
+43 732 661753-21

carmen.tudoricescu@abau.at

Marlene Muhr
+43 732 661753-41

marlene.muhr@abau.at
Mi, Do: 07:00 – 17:00 Uhr

SERVICE CENTER

ASSISTENZ GF

PERSONAL- & ORGANISATIONSENTWICKLUNG

Sylvia Nowak
+43 732 661753-38 oder +43 664 8280013

sylvia.nowak@abau.at
Mo – Do: 07:00 – 15:30 Uhr

Elisabeth Blazek | Leitung
+43 732 661753-22

elisabeth.blazek@abau.at

Antonella Geiges
+43 732 661753-29

antonella.geiges@abau.at
Mo 07:00 – 15:15 Uhr, Di + Mi 07:00 – 13:00 Uhr

Do 08:00 – 13:45 Uhr, Fr 07:00 – 12:00 Uhr

Franz Lindner
+43 732 661753-55 oder +43 664 8280001

franz.lindner@abau.at
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KFM. LEITUNG | PROKURISTIN

MMag. Ursula Seibert MA
+43 732 661753-60

ursula.seibert@abau.at
Mo, Di 08:00 – 17:00 Uhr, Mi – Fr: 08:00 – 13 Uhr

Christina Pröll           Lehrling
+43 732 661753-48

christina.proell@abau.at

MMag. Ursula Seibert MA | Leitung
+43 732 661753-60

ursula.seibert@abau.at
Mo, Di 08:00 – 17:00 Uhr, Mi – Fr: 08:00 – 13 Uhr

Melanie Mayer
+43 732 661753-33

melanie.mayer@abau.at

Melanie Lamesic
+43 732 661753-42

melanie.lamesic@abau.at
Mo 08:00 – 16:30 Uhr, Di 08:00 – 12:30 Uhr

Mi 13:00 – 17:00 Uhr

Do 08:00 – 13:00 Uhr, Fr 08:00 – 12:00 Uhr

mailto:office.linz@abau.at
http://www.linz.abau.at/
http://www.abauzon.at/


DAS ABAU SERVICETEAM – IHRE KOMPETENTEN PARTNER
WER IST WOFÜR ZUSTÄNDIG MITARBEITER VERTRETUNG

A1 Marketplace (IT / Office 365) Blazek Elisabeth AKD ( auf Anfrage)

ABAU Zentralausweis f. Mitarbeiter von Fremdfirmen (ISHAP) Blazek Elisabeth Lamesic Melanie

ABAUzon Winter Helmut Hametner Katharina

Anzahlungen Luftensteiner Jennefer FIBU (finance@abau.at)

Baurücklassversicherung (UNIQA) Lindner Franz Pichler Thomas

Buchhaltungsbriefe/Rechnungskorrekturen Hofinger Yvonne Fakturierung

Dekadenabschluss/Sammelabrechnungen Fakturierung Fakturierung

Einkauf Winter Helmut Pürerfellner Markus

Einkauf Investitionsgüter Winter Helmut Lindner Franz

Fakturierung (Material / Strecke) Fakturierung Fakturierung

Fakturierung (Sub /Teil- u. Schlussrechnungen) Jakupovic Alisa Schwabegger Gerlinde

Festnetztelefonie Blazek Elisabeth Lamesic Melanie 

Finanzbuchhaltung/Kontoabstimmung Freudenthaler Tanja Schwabegger Gerlinde

Förderungen für betriebliche Weiterbildung Seibert Ursula Geiges Antonella

Haftrücklässe Jakupovic Alisa Schwabegger Gerlinde

Homepage Datenpflege Nowak Sylvia Geiges Antonella

Homepage Passwortverwaltung Winter Helmut Hametner Katharina

Leasingpersonal-Arbeiter (Beschaffung) Hametner Katharina Winter Helmut

Lehrlingsaufbauprogramm Ausbilden+ Mayer Melanie Geiges Antonella

Lieferanten- u. Subunternehmervereinbarungen Winter Helmut Pürerfellner Markus

Mahnwesen mit Lieferanten Jakupovic Alisa FIBU (finance@abau.at)

Marketing Lindner Franz Nowak Sylvia

Mobiltelefonie (A1, T-Mobile, Netzwerkverwaltung) Blazek Elisabeth Lamesic Melanie

Öffentlichkeitsarbeit (PR) Lindner Franz Seibert Ursula

ÖNORMEN Winter Helmut Pürerfellner Markus

Personal- und Organisationsentwicklung Seibert Ursula Geiges A./ Mayer M.

Preiswartung (AUER) Pürerfellner Markus Winter Helmut

Projekte Schnittstellen (Datenaustausch, elektr. Fakturierung) Seibert Ursula Pichler Thomas

Sekretariat GF Nowak Sylvia Blazek Elisabeth

Sekretariat Service Center Blazek Elisabeth Lamesic Melanie

ABAU Self-Service Schwabegger Gerlinde Jakupovic Alisa

Seminare / Schulungen / Trainings Geiges Antonella Mayer Melanie

Steuerrecht Pichler Thomas

Strom / Gaspool Lindner Franz Blazek Elisabeth

Tankkarten / LKW-Maut / E-Ladekarten Linz AG Blazek Elisabeth Lamesic Melanie

Versicherungen Lindner Franz Pichler Thomas

Vignetten digital Nowak Sylvia Lamesic Melanie

Warengutscheine Spar Lamesic Melanie Nowak Sylvia

Zahlungsverkehr Strecke Jakupovic Alisa Schwabegger Gerlinde

Zahlungsverkehr Teil- und Schlussrechnungen Jakupovic Alisa Schwabegger Gerlinde
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Franz Lindner | GF OÖ
+43 732 661753-55

franz.lindner@abau.at

DI (FH) Florian Althaler | GF Tirol/Vbg
+43 512-566316-13

florian.althaler@abau-west.at

Prok. Mag. Martin Lackner | GF NÖ/W
+43 2742 311031-15

martin.lackner@abau.at

Helmut Winter | Leitung Einkauf OÖ
+43 732 661753-40

helmut.winter@abau.at
Zuständigkeiten: Stapler, PKW, L LKW, LKW,

Anhänger LKW, LKW Kräne, Soluto

Markus Beutl | Leitung Einkauf NÖ/W
+43 2742 311031-20

markus.beutl@abau.at
Zuständigkeiten: Anhänger PKW, Container, Baugeräte div.

Bernhard Muigg | Leitung Einkauf 

Tirol/Vbg
+43 512-566316-11

bernhard.muigg@abau-west.at
Zuständigkeiten: Bagger, Lader, Kräne, Dumper

Manuela Ladendorfer   Fakturierung

+43 732 661753-43

manuela.ladendorfer@abau.at
Mo: 06:45 – 16:30 Uhr, Di + Mi: 07:00 – 13:00 Uhr

Fr: 06:45 – 12:15 Uhr

Yvonne Hofinger         Fakturierung

+43 732 661753-27

yvonne.hofinger@abau.at
Mo: 07:30 – 16:30 Uhr, Mi: 07:30 – 14:30 Uhr, 

Do: 07:30 – 15:15 Uhr, Fr: 07:30 – 12:00 Uhr

Mst. Thomas Pichler | Leitung + Prokurist
+43 732 661753-23

thomas.pichler@abau.at 

Gerlinde Schwabegger Buchhaltung        

Buchhaltung

+43 732 661753-45

gerlinde.schwabegger@abau.at
Mo, Mi, Do, Fr: 08:00 – 13:00 Uhr

Di: 08:00 – 13:45 Uhr

Eva Pfarrhofer Fakturierung

+43 732 661753-37

eva.pfarrhofer@abau.at
Mo: 07:00 – 16:30 Uhr, Di: 07:00 – 13:00 Uhr

Do: 07:00 – 12:45 Uhr, Fr: 07:00 – 12:00 Uhr

Alisa Jakupovic         Buchhaltung

+43 732 661753-31

alisa.jakupovic@abau.at

Jennefer Luftensteiner Buchhaltung

+43 732 661753-26

jennefer.luftensteiner@abau.at
Mo: 07:00 – 17:30 Uhr, Di: 08:00 – 12:00 Uhr

Derzeit in Karenz: 

Michaela Adelsberger

Pamina Bleil

Tanja Freudenthaler | stv. Leitung
+43 732 661753-24       Buchhaltung

tanja.freudenthaler@abau.at
Di: 08:00 – 12:00 Uhr, Do: 08:00 – 17:00 Uhr

Fr: 07:00 – 12:00 Uhr

mailto:office.linz@abau.at
http://www.linz.abau.at/
http://www.abauzon.at/
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#Dein Dienstleister!
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Einkauf

o Rahmenvereinbarungen

o Preisanfragen

o Bestellungen 

o Endverhandlungen

o Bonusvereinbarungen mit Händler und 

Industrie

o Rahmenvereinbarungen für PKW und 

Nutzfahrzeuge

o Preisverhandlungen für Strom -

Rahmenvertrag

o Preisverhandlungen für Gas –

Rahmenvertrag

o ABAUzon

o EPIS – Ordersatz verwalten und warten

o Preisvergleiche und 

Gegenüberstellungen div. 

Produktgruppen

o Leasingpersonal

o ÖNORMEN verwalten 

o Kreditorenabgleiche erstellen

o Passwort Verwaltung

o Lieferanten prüfen und listen

o Artikelstamm 

Versicherungen

o Universalpolizze 

o Bau und Haftrücklass

o Besicherungen aller Gesellschafter

o Auszahlung der Courtagen

o Auszahlung von Profit Sharing

Servicecenter

o Mobil-Telefonie Preisverhandlungen 

(Rahmenvertrag)

o Admin für A1 und Magenta (Aktivierung, 

Deaktivierung, usw.)

o Festnetz (Ansprechpartner für div. 

Anliegen)

o Monitoring KSV (Abfragen, usw.)

o Kauf von Hardware (Handys, Tablets, 

NetCubes, usw.)

o Ishap (Admin + Controlling + 

Baustellendokumentation + Ausstellung 

Zentralausweise)

o Tankkarten (Admin, Bestellung)

o E-Ladekarten (Bestellung)

Rechnungswesen

o Elektronische Anbindung zum 

Lieferanten

o Elektronische Anbindung zum 

Gesellschafter

o Self-Service 2.0

o Digitale Rechnungen mit Positionsdaten

o Einzüge SEPA-Lastschrift –

Gewährleistung Skontofristen

o Ausschüttung Gewinnanteil ABAU
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Lehrlingsausbildung

o ABAU-Lehrlingsaufbauprogramm

o 7 Tage plus

o Fotoshooting

o Berufsschulplanung

o Lehrbauhofplanung

o Ausbildungspässe

Personalentwicklung

o Weiterbildungsprogramm

o Sommergespräche

o Aufbereitung relevanter Daten 

der Mitarbeiter 

o Fehlzeiten/ Altersstruktur-Analyse

Personalrecruiting

o Karriere.at – Vergünstigte Schaltung 

über ABAU

Personalmarketing

o Stand bei Messe Jugend&Beruf

o Stand bei HTL-Bau und Design 

Karrieretag

o Stand bei Linzer Lehrlings- und 

Lehrbetriebsmesse

Kaufmännische Leitung

o Monatliche Umsatzauswertung

o Umsatzauswertung pro Gesellschafter 

pro Lieferanten

o Compliance (DSGVO, Whistleblower-

Richtlinie, ESG)

o KL-Info

o Anlaufstelle für neue Services

GF-SEK

o Verwaltung Homepage ABAU 

und ABAUzon

o Aussendung GF-Info

o Mitarbeiter Infoblatt

o Verrechnungsnummernliste

o Magazin ABAUnews

o Wöchentliche KSV-Mitteilung

o Bestellung Warengutscheine Spar

o Bestellung digitale Vignetten
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